
Zápis z veřejného setkání konaného dne 14.7.2011, v 9:00 hod. v Centru denních služeb 
Kojetín, Charity Kojetín  
 
 
Setkání se zúčastnilo 16 zájemců o sociální služby. 
 
Obyvatelka DPS St. Masara, p. Mlčochová: 
 
� v ulici je umístěno značení obytné zóny, bylo by vhodné je zrušit nebo alespoň zvětšit 

parkoviště 
 
� na DPS St. Masara chybí společenská místnost, není zde bezbariérový přístup, 

v altánku fučí 
 
 
p. Zatloukal (rodiče bydlí na DPS St. Masara):  
 
� dotaz na zavedení asistenční služby (zná 4 případy v Kojetíně) – začíná se jevit jako 

velmi důležité, je potřeba zkvalitnit služby pro partnery, co doma pečují, více zatlačit 
na vedení města, KÚ, je nutné najít nějaké řešení, vyjádřil poděkování pracovnicím 
Centra sociálních služeb a Charity Kojetín 

 
� požadavek na provádění rehabilitací a masáží, reflexe  

 
 
p. Němčáková, vedoucí Centra denních služeb Kojetín:  
 
� odlehčovací služba je plánovaná pod Charitou Kojetín, služby by umožnily vyšší 

dotace od města 
 
� ambulantní službu ano, sociálně aktivizační služby mohou být i terénní, stát nedává 

dotace 
 
 
Hromadné připomínky: 
 
� na Masarykově náměstí schází zastínění, např. strom, pod který by bylo možné si 

sednout a odpočinout 
 
� požadavek na rozšíření doby poskytování pečovatelské služby 

 
� ve městě nejsou bezbariérové chodníky 

 
� chodník na nám. Svobody, končí před garážemi, není dořešen ke hřbitovu, lidé musí 

chodit po cestě; chodník, který vede ke hřbitovu je zastavěn posezením  
 
� dotaz na poskytování ošetřovatelské služby odpoledne; sděleno ředitelkou Charity 

Kojetín, Helenou Gračkovou, že musí být předepsaná lékařem 
 



� dotaz na dobrovolníky; ředitelka Charity Kojetín, Helena Gračková - je jich 
nedostatek, stát nedává na zaplacení pojištění za dobrovolníky, pro zaměstnávání 
dobrovolníků je nutná akreditace přijímací organizace 

 
� návrh na poskytování pečovatelské služby nejen pro Kojetín a místní části Kovalovice 

a Popůvky, ale také okolní obce 
 
� v DPS nejsou bezbariérové byty, úzká šířka dveří – 80 cm, 90cm měří postel, vozík, 

křeslo – nevejdou se do výtahu, v DPS St. Masara neprojede vozík mezi dveřmi   
 
� poukázáno na problém parkování aut před domem s pečovatelskou službou na ulici St. 

Masara, je zde nedostatek parkovacích míst, jedno místo mají vyhrazeno Ligačovi pro 
zdravotně postižené, nevyužívají ho, mají zde postavený vozík a obsazují svými 
dvěma auty volná místa, stávají i na místě vyhrazeném pro sanity, když přijede 
návštěva, nemá již možnost parkovat vozidlem před domem a také sanitky nemají 
prostor pro zaparkování  

 
 
  


